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LATIGUILLOS OS2 SM 9/125 

  CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO LONGITUD en MTS 

05SU.XXCC2L  SC/UPC SC/UPC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05SU.XXLC2L  LC/UPC SC/UPC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05SU.XXLL2L  LC/UPC LC/UPC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

MONOMODO SIMPLEX 

  CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO LONGITUD en MTS 

05DU.XXCC2L  SC/UPC SC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05DU.XXLC2L  SC/UPC LC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05DA.XXCC2L  SC/APC SC/APC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05DA.XXLC2L  LC/APC SC/APC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05DA.XXLL2L  LC/APC LC/APC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05DU.XXLL2L  LC/UPC LC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

LATIGUILLOS OM3 MM 50/125 
DUPLEX 

  CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO LONGITUD en MTS 

0561.XXCC3L  SC/UPC SC/UPC DUPLEX 1 / 2 / 3 / 5/ 7 / 10 / 15 / 20 

0561.XXLC3L  SC/UPC LC/UPC DUPLEX 1 / 2 / 3 / 5/ 7 / 10 / 15 / 20 

0561.XXLL3L  LC/UPC LC/UPC DUPLEX 1 / 2 / 3 / 5/ 7 / 10 / 15 / 20 

* consulte otras opciones  combinación APC a UPC 

MONOMODO DUPLEX 

  CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO LONGITUD en MTS 

05SA.XXCC2L  SC/APC SC/APC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05SA.XXLC2L  LC/APC SC/APC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

05SA.XXLL2L  LC/APC LC/APC SIMPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 7 / 10 / 15 /20 

LATIGUILLOS OM4 MM 50/125 
OM4 DUPLEX 

  CONECTOR 1 CONECTOR 2 TIPO LONGITUD en MTS 

0561.XXCC4L  SC/UPC SC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 10 

0561.XXLC4L  SC/UPC LC/UPC DUPLEX 0,5 / 10 

0561.XXCT4L  SC/UPC ST/UPC DUPLEX 0,5 / 2 

0561.XXLC4L  LC/UPC SC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 2 / 3 / 5 / 10 

0561.XXLL4L  LC/UPC LC/UPC DUPLEX 0,5 / 2 / 3 / 5 / 10 

0561.XXLT4L  LC/UPC ST/UPC DUPLEX 0,5 / 1 

0561.XXTT4L  ST/UPC ST/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 3 / 5 / 10 

0561.XXCT4L  ST/UPC SC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 3 / 5 / 10 

0561.XXLT4L  ST/UPC LC/UPC DUPLEX 0,5 / 1 / 3 / 5 / 10 * consulte otras opciones  terminación APC con conector FC o ST 

SPLITTERS 
  SPLITTER LONGITUD  COLOR 

0551.14MT1B  1x4 SC/APC Monomodo PLC Mini-tube 0,9 mm 1 metro Blanco 

0551.18MT1B  1x8 SC/APC Monomodo PLC Mini-tube 0,9 mm. 1 metro Blanco 

0551.X6MT1B  1x16 SC/APC Monomodo PLC Mini-tube 0,9 mm. 1 metro Blanco 

0551.14AB1M  1x4 SC/APC Monomodo PLC ABS 2,0 mm. 1 metro Amarillo 
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CONVERSORES DE MEDIO 
0337.MC220L  Conversor Fibra Óptica                              SFP a RJ45 Gigabit 

0337.SC1GMM  Conversor Fibra Óptica          MULTIMODO Gigabit SC a RJ45 

133.MC210CS  Conversor Fibra Óptica          MONOMODO Gigabit SC a RJ45 

CAJAS DE EMPALMES IP68 

 CONECTOR FORMATO LONGITUD ONDA DISTANCIA MODO TRANSFERENCIA 

0556.S85DLC  LC DÚPLEX SFP 850 nm 550 mts MULTIMODO 1,25Gb 

0556.S85DL3  LC SFP+ 850nm 300 mts MULTIMODO 10 Gb 

0556.DLC20D  LC SFP 1310 nm 20 Km Monomodo 1,25 Gb 

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO MULTIMODO 9/125 OM3 OM4 

0551.01C92U SC/UPC 1 metro X  X   

0551.02C92U  SC/UPC 2 metros X  X   

0551.01C53U  SC/UPC 1 metro  X  X  

0551.02C53U  SC/UPC 2 metros    X  

0551.01C54U  SC/UPC 1 metro  X   X 

0551.02C54U  SC/UPC 2 metros  X   X 

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO MULTIMODO 9/125 OM3 OM4 

0551.01L92U  LC/UPC 1 metro X  X   

0551.02L92U  LC/UPC 2 metro X  X   

0551.01L3U  LC/UPC 1 metro  X  X  

0551.02L3U  LC/UPC 2 metros  X  X  

0551.01L54U  LC/UPC 1 metro  X   X 

0551.02L54U  LC/UPC 2metro  X   X 

PIGTAIL 

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO MULTIMODO 9/125 OM3 OM4 

0551.01L92A LC/APC 1 metro X  X   

0551.02L92A  LC/APC 2 metros X  X   

  TIPO CONECTOR LONGITUD MONOMODO MULTIMODO 9/125 OM3 OM4 

0551.01C92A  SC/APC 1 metro X  X   

0551.02C92A  SC/APC 2 metros X  X   

0558.CTOR96  Caja empalme tipo Torpedo IP-68 para 96 fibras 

0558.CTO144  Caja empalme tipo Torpedo IP-68 para 144 fibras 

0558.LKM112  Caja  Horizontal enterrable para empalmes IP68 para 12 fibras 

0558.LKM148 Caja  Horizontal enterrable para empalmes IP68 para 48 fibras 

TRANSCEIVER 
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CAJAS DE DISTRIBUCIÓN 

 TIPO CAJAS DISTRIBUCIÓN FIBRA ÓPTICA 

0558.CF04SC  Caja fibra óptica metálica 4 conectores SC Simplex o 4 LC Dúplex 

0558.CF08SC  Caja fibra óptica metálica 8 conectores SC Simplex o 8 LC Dúplex 

0558.CF16SC  Caja fibra óptica metálica 16 conectores SC Simplex o 16 LC Dúplex 

0558.CF24SC  Caja fibra óptica metálica 24 conectores SC Simples o 24 LC dúplex  

0558.CI04FI  Caja fibra óptica metálica 4 fibras SC/ST Simplex o 4 LC Dúplex 

0558.CI08FI  Caja fibra óptica metálica 8 fibras SC/ST Simplex o 8 LC Dúplex 

0558.CF04ST  Caja fibra óptica metálica 4 conectores ST Simplex 

0558.CF24ST  Caja fibra óptica metálica 24 conectores ST Simplex 

0558.CD24SC  Armario Mural fibra óptica FTTH doble puerta metálica  SC 

PAU DE FIBRA ÓPTICA 
 PAU DE FIBRA ÓPTICA 

0558.PAFI01  PAU F.O. con 1 entrada 1 salida SC Simplex 

0558.PAFI04  PAU F.O. con 4 salidas SC Simplex o 4 salidas LC Dúplex 

05FT.1SCAXX  Caja FTTH con 1 conector SC Simplex y pigtail de 1 metro 

05FT.2SCAXX  Caja FTTH con 2 conectores SC Simplex y pigtail de 1 metro 

0558.CE08FI  Caja fibra óptica IP65 para 8 SC Simplex 

0558.CE16FI  Caja fibra óptica IP65 para 16 SC Simplex 

0558.DIN6SC  Caja fibra óptica carril DIN, 6 puertos SC Dúplex o 6 LC Cuádruple 

0558.DIN8LC  Caja fibra óptica carril DIN, 8 puertos LC dúplex o 8 SC Simplex 

0558.DIN12C  Caja fibra óptica carril DIN, 12 puertos LC Dúplex o SC Simplex 

0558.PAPS10  Caja PAU F.O. SC/APC SM 10mts PREMONTADA 

0558.PAPS15  Caja PAU F.O. SC/APC SM 15mts PREMONTADA 

0558.PAPS20  Caja PAU F.O. SC/APC SM 20mts PREMONTADA 

0558.CE24FI Caja fibra óptica IP65 para 24 SC Simplex y 48 LC Dúplex                   

0558.CE48FI Caja fibra óptica IP65 para 48 SC Simplex y 96 LC Dúplex                   
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CONEXIONES 
ADAPTADORES/ PASAMUROS 

  TIPO CONECTOR MONOMODO / MULTIMODO  SIMPLEX / DUPLEX / CUADRUPLE TIPO FIBRA 

0555.SCCAS1  SC/APC MONOMODO SIMPLEX OS2 

0555.SCCASB  SC/APC Sin MONOMODO SIMPLEX sin orejetas OS2 

0555.SCCUS1  SC/UPC MONOMODO SIMPLEX OS2 

0555.SLLUS1  LC/UPC MONOMODO SIMPLEX OS2 

0555.STTMN2  ST/APC MONOMODO SIMPLEX OS2 

0555.SCCUM4  SC/UPC MULTIMODO SIMPLEX OM4 

0555.SLLUM4  LC/UPC MULTIMODO SIMPLEX OM4 

0555.SCTUM2  SC/ST-UPC MULTIMODO SIMPLEX OM2 

0555.STTUM4  ST/UPC MULTIMODO SIMPLEX OM4 

0555.DCCAS1  SC/APC MONOMODO DUPLEX OS2 

0555.DCCUS1  SC/UPC MONOMODO DUPLEX OS2 

0555.DLLAS1  LC/APC MONOMODO DUPLEX OS2 

0555.DLLUS1  LC/UPC MONOMODO DUPLEX OS2 

0555.DCCUM4  SC/UPC MULTIMODO DUPLEX OM4 

0555.DLLUM4  LC/UPC MULTIMODO DUPLEX OM4 

0555.DCCUM1  SC/UPC MULTIMODO DUPLEX OM1 

0555.4LLAS1  LC/APC MONOMODO CUADRUPLE OS2 

0555.4LLUS1  LC/UPC MONOMODO CUADRUPLE OS2 

ATENUADORES 
 ATENUADOR 

0554.LCUPCSM  Atenuador F.O. LC/UPC Monomodo 1-25db 

0554.LCAPCSM  Atenuador F.O. LC/APC Monomodo 1-25db 

 ATENUADOR 

0554.SCUPCSM  Atenuador F.O. SC/UPC Monomodo 1-25db 

0554.SCAPCSM  Atenuador F.O. SC/APC Monomodo 1-25db 

CONECTORES PREPULIDOS 
  TIPO CONECTOR MONOMODO / MULTIMODO  TIPO FIBRA 

0553.CAS2FC  SC/APC MONOMODO OS2 

0553.CUS2FC  SC/UPC MONOMODO OS2 

0553.LUS2FC  LC/UPC MONOMODO OS2 

0553.CUM1FC  SC/UPC MULTIMODO OM1 

0553.LUM1FC  LC/UPC MULTIMODO OM1 

0553.LUM2FC  SC/UPC MULTIMODO OM2 

0553.LUM2FC  LC/UPC MULTIMODO OM2 
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HERRAMIENTAS DE FIBRA ÓPTICA. 

CORTADORA DE F.O. 

 

0440.CORFOP  

TENAZAS DE CORTE DE F.O. 

 

0440.062013  

JUEGO HERRAMIENTAS FTTH 6 EN 1 

 

0440.MFFTTH  

ACCESORIOS 
Tapón Ciego Hueco ST Simplex 

 

0553.TPSTSI  

Tapón ciego Hueco SC/LC 

 

0553.TPSCLC  

Tapón ciego Hueco SC Dúplex 

 

0553.TPSCDU  

Cassette porta fusiones para 24 

Fusiones 

 

0557.CPF24P  

Cassette porta fusiones con 2 

peines 2x6 Fibras 

 

0557.CPF12P  

Cassette porta fusiones 12/24 

fibras pequeño 

 

0557.CPF24C  

Peine para 6 fusiones 

 

0557.PE06FU  

Pinza de anclaje 3.5-8.5mm 

 

0557.PINZ38  

Protector de Fusión 40mm 

 

0557.401524  

  BANDEJA MEDIDAS en MM. ( ANCHO x FONDO x ALTO) 

0559.B24SCD  Bandeja F.O. 24 Dúplex SC 430 x 445 x 245 

0559.B24STS  Bandeja F.O. 24 Simplex ST 430 x 445 x 245 

0559.B24LCD  Bandeja F.O. 24 Dúplex LC  430 x 445 x 245 

0559.B24SCS  Bandeja F.O. 24 Simplex SC  430 x 445 x 245  

BANDEJAS 
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 LC SC FC ST 

CONECTORES     

INSTRUMENTACIÓN FIBRA ÓPTICA 

KIT DE MEDIDA BÁSICO PARA FTTH 

 

0441.XPL575 - PL-575  

FUSIONADORA F.O. FUJIKURA 31S 

 

0441.FUJI31 - FUJI31SKITB  

IDENTIFICADOR DE FIBRA ÓPTICA 

 

0441.HFO33B  

CHEQUEADOR DE FIBRA LASER 

 

0441.993011  

Somos especialistas en la venta de material para redes de voz y datos y dentro de nuestra 

línea de productos contamos con una gran variedad de productos para fibra óptica. 

Disponemos bajo pedido de todo tipo de cable de fibra óptica. Posibilidad de venta por mts 

según las necesidades de cada caso y cliente. 

Suministros de cable de fibra optica en bobinas, con diferentes metrajes y tipos desde 2 hasta 

24 fibras, tanto de exterior como de interior, dieléctrica, antiroedores, etc.  

Disponemos de cable de fibra optica en bobinas en formato Monomodo y multimodo.  

También podemos fabricarles latiguillos especiales con la configuración que el cliente solici-

te, con plazos de entrega y precios muy ajustados.  

Latiguillos ST-ST, SC-FC, LC-SC, LC-FC ó SC-LC entre otros, con diversas longitudes de cable 

simplex y dúplex multimodo y mononomodo  

 

Consulte nuestros precios.   

KIT DE CONECTORIZACIÓN de 

FIBRA ÓPTICA      

 

0440.MFFTTH  

Ventajas del uso de la fibra optica.  

La velocidad de transferencia es mucho más rápida que en la red actual de cobre.  

Cuando se trata de instalaciones con cables de cobre, la distancia máxima es de 100 metros. 

Esto no sucede con la fibra óptica que según el tipo puede llegar a distancias de 2000mts o inclu-

so más.  

Además, la fibra también tiene otras ventajas fundamentales.   

El ancho de banda es prácticamente ilimitado si es Monomodo.  

La fibra es inmune a las interferencias electromagnéticas.  
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